
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 августа 2025 г.                                                                                                      № 418 
 

 
Об установлении тарифов на услуги 

муниципальных образовательных 

учреждений и учреждений 

физической культуры и спорта 

Старооскольского городского округа 

для населения 

 

 

В соответствии с Порядком принятия решений об установлении тарифов на 

услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского 

городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 17 марта 2016 года № 403, руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить тарифы на услуги муниципальных образовательных 

учреждений и учреждений физической культуры и спорта Старооскольского 

городского округа для населения согласно Перечню (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа                

от 16 августа 2024 года № 283 «Об установлении тарифов на услуги 

муниципальных образовательных учреждений и учреждений физической культуры 

и спорта Старооскольского городского округа для населения»; 

2.2. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа                

от 21 марта 2025 года № 367 «О внесении изменений в Перечень тарифов на услуги 

муниципальных образовательных учреждений и учреждений физической культуры 

и спорта Старооскольского городского округа для населения». 

https://staryjoskol-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_14515.html
https://staryjoskol-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_14515.html
https://staryjoskol-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_14515.html


2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                

на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа 

по экономическому развитию. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2025 года, но не ранее 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов   

Старооскольского городского округа                                               Т.И. Карпачева 

 

 

 

 

 

 



1 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

Старооскольского городского округа  

от 22 августа 2025 г. № 418 

 

 

Перечень  

тарифов на услуги муниципальных образовательных учреждений и 

учреждений физической культуры и спорта 

Старооскольского городского округа для населения 
 

№  

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 
Тариф, руб. 

Наименование 

муниципального  

учреждения 
 

101 Групповое обучение по 

программе 

«Подготовительный курс 

в области искусства»  

для лиц с 3,5 до 5 лет  

ч. 90,00 МБУ ДО «ДШИ с. Федосеевка» 

102 Групповое обучение по 

программе 

«Подготовительный курс 

в области искусства»  

для лиц с 5 до 7 лет 

включительно 

ч. 90,00 

103 Групповое обучение по 

программе 

«Подготовительный курс 

по хореографии»  

для лиц с 3,5 до 6 лет 

включительно 

ч. 90,00 

104 Участие в мастер-классе 

по вокальному искусству 

для лиц старше 14 лет 

посещение 355,00 

105 Участие в мастер-классе 

по хореографическому 

искусству для лиц старше 

14 лет 

посещение 179,00 

106 Участие в мастер-классе 

по инструментальному 

исполнительству 

(аккордеон, гитара, 

скрипка, флейта, 

фортепиано) для лиц 

старше 14 лет 

посещение 355,00 

107 Посещение лекции-

концерта преподавателей 

и творческих коллективов 

посещение 238,00 

108 Посещение концерта 

преподавателей и 

творческих коллективов 

посещение 238,00 

 


